
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: LAVORI PUBBLICI -URBANISTICA 
 

N.57     DEL 26-02-20 

 

Oggetto: ANNO 2019 - LIQUIDAZIONE DI SPESE PREVENTIVAMENTE IMPEGNATE - 

RESPONSABILE ESTERNO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE AI SENSI DEL D.LGS 

81/2008 E SMI - DITTA UMBERTO BEVILACQUA, CORRIDONIA (MC). 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisei del mese di febbraio, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso: 

 

- Che con determina di settore n. 32 del 25/01/2019 è stato affidato, ai sensi dell’art. 36 comma 2 

del D.Lgs. 50/2016 (nuovo Codice dei contratti pubblici), alla Ditta Igisic di Bevilacqua 

Umberto” con sede legale in via Antonio da Montolmo n. 151 di Corridonia (MC) – P. Iva 

01651100438, il servizio di Responsabile esterno del Servizio di Prevenzione e Protezione 

(R.S.P.P.) sino al 31.12.2018, per un costo annuo complessivo di €. 720,00 (Ditta non soggetta 

ad Iva – Legge 190/2014 “regime forfettario); 

 

Considerato: 

 

- Che il servizio di Responsabile Esterno del Servizio di Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.) per 

l’anno appena trascorso (2019) è stato espletato dalla Ditta “Igisic di Bevilacqua Umberto” 

secondo le indicazioni impartite dalla legge di riferimento – D.lgs 81/08 e smi; 

 

Visto: 

 

- Il Codice Identificativo Gara contrassegnato all’appalto di servizio in parola n. Z9126DCAF7; 

 

- La fattura elettronica n. 6/PA del 03.12.2019 della Ditta Igisic di Bevilacqua Umberto di 

Corridonia (MC), assunta al protocollo comunale al numero 6144 del 04.12.2019, dell’importo 

complessivo di €. 720,00 (importo esente da Iva – Legge 190/2014 – Regime forfettario); 

 

- Il D.L. 12 novembre 2010 n. 187, convertito nella legge 17 dicembre 2010, n.217, recante 

“Misure urgenti in materia di sicurezza – Tracciabilità dei flussi finanziari”; 

 

- Il Documento Unico di Regolarità Contributiva rilasciato dal sito dell’Inps, dal quale si prende 

atto che la Ditta Igisic di Bevilacqua Umberto di Corridonia (MC), risulta in regola con gli 

adempimenti previdenziali fino alla data del 04.06.2020; 

  



 

 2 

- Per le motivazioni sopra esposte; 

DETERMINA 

 

- La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

- Di liquidare, a saldo di ogni suo avere, sul conto corrente dedicato, a favore della Ditta Igisic di 

Bevilacqua Umberto” con sede legale in Via Giovanni Verga n.254 int. 1 di MACERATA – P. 

Iva 01651100438_C.F. BVL MRT 77P16 E783 N, la somma complessiva di €. 720,00 (importo 

esente da Iva – Legge 190/2014 – Regime forfettario), quale spettanza relativa all’espletamento 

per conto dell’Ente del servizio di Responsabile esterno del Servizio di Prevenzione e 

Protezione (R.S.P.P.)  per l’anno 2019 – Codice CIG Z9126DCAF7 da riportare nel mandato di 

pagamento; 

 

- Di imputare la spesa di €. 720,00 al rr.pp. n. 205; 

 

- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario per il proseguo dell’iter 

procedurale. 

 

 
 



 

 3 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                              

                                                                F.to  

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             F.to MASSACCI LORENZO 

  

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANE 

LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/00; 

                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FIANZIARIO 

                                                                 F.to AURELI SABATINO 

Li, 26-02-20      

 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per  

15 gg. consecutivi. 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li 28-02-2020                                      F.toMASSACCI LORENZO  

 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

dal 28-02-020 al 14-03-020 

 

Li 16-03-20                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                             F.to  MASSACCI LORENZO 

 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        MASSACCI LORENZO 
Li 28-02-2020 

 


